
r 22ŕ e
Ý

i I. i 90888

8 Poručník Václava II.
Padouch z Branibor? Královské 
dítě netýral!

16 6 diplomatů na odstřel 
Odvlekli Sověti Benešova přítele?

22 Záletník ze severu
Svedl švédský spiklenec 
vévodkyni Zaháňskou i její 
matku?

NEKALÉ PODNIKÁNÍ

20
-3

8 
=.

 2
,i.

 
E 

O
. 

=5

GOLDEH
NUGGET

“q

$

35

40

EHLEDNE Z HISTORIE 
indřichové 

na anglickém trůnu 
Reformátoři, blázni & tyrani

Černí andělé 
města hříchu
Mafiány z Las Vegas vystrnadili 
média a výstřední miliardář

Lásky Sidonie Nádherné 
Pletla hlavy slavným mužům?

Hon za pokladem
Boural při něm hrabě Chamaré 
hrady?

VÝJIMEČNÁ ŠLECHTIČNA

2 ?

35

OSUDOVÝ ZVRAT

Er

’ -. • -P-.732*

42 Karibská krize
Kennedy odolal americkým 
jestřábům

46 Nevěsta zdaleka
Anna Kyjevská doplatila na své 
druhé manželství

VALECNY FANATIK

9 ’
sa 33533g
‘ ‘ 4eý X ( Q /

288653

49 SERIAL
Objevitelé a dobyvatelé 
neznámých končin - 10. díl 
David Livingstone obětoval Africe 
ženu i své srdce

54 TÉMA ČÍSLA
Objev Tutanchamona
Nalezl Carter zlatou hrobku na 
poslední chvíli?

62 Renesanční tragédie
Krvavá svatba skončila smrtí 
200 lidí

65 Generál Břitva
Věřil ve vítězství Japonců i po 
atomovém výbuchu?

68 V útrobách naší 
nejvyšší hory
Doly pod Sněžkou zásobovaly 
skláře až v Benátkách

72 Křest Bořivoje I.
Zostudil Svatopluk knížete 
záměrně?

76

GENIÁLNÍ TAH

Mecenáš z Moravy
Přivedl biskup Thurzo 
do Olomouce renesanci?

79

82

12

Horký slovenský podzim
Trénovali komunisté na únor 1948?

Věda proti víře
Magdeburský čaroděj objevil 
vakuum

Zižka v obklíčení
Pomohl si k útěku přehrazením

5 přítelkyň
z pekla
Postavily se zmaru 
.v Terezíně?

Gévaudanská bestie
Zneškodnila ji až posvěcená puška?

93

90

7 I g 2 *

STÁLÉ RUBRIKY
DOPISY ČTENÁŘŮ
OSOBNOST MĚSÍCE

14-15 OZVENY HISTORIE
20-21 EXTRA
32-33 KALENDARIUM

38-39

52-53

0 w
a

70-71

75

97

KLÍČOVÉ OKAMŽIKY
DOBY
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME
PŘEDPLATNÉ
LETEM SVĚTEM
HISTORIE

♦

V KŮŽI...
POD DROBNOHLEDEM
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ
A TIPŮ
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

41 HISTORY


